

PRESSEMEDDELELSE

Den 10. januar 2007

Klima: Fornuftigt udspil fra EU-kommissionen

EU-kommissionen er i dag kommet med et forslag til strategi for EU's fremtidige energipolitik og klimapolitik. Den omfattende pakke peger på en række indsatsområder, som kan sikre, at EU fastholder sin førerposition på klimaområdet i fremtiden.

"Kommissionener kommet med et fornuftigt udspil på klima- og energiområdet. Klimaudfordringen er en opgave, der skal løses globalt, men den kræver lederskab. Derfor er det positivt, at Kommissionen melder så klart ud, at EU også i fremtiden skal påtage sig en ledende rolle på klimaområdet. Samtidig sender EU sender et klart signal til andre lande om, at EU er villig til at reducere endnu mere, hvis andre er med. Det lægger pres på USA, Kina, Brasilien og andre store udledere. Jeg arbejder på vegne af regeringen hårdt på at få andre lande med i en aftale efter 2012. Det er mit klare håb, at det lykkes, og at EU samlet vil levere en reduktion på 30 pct. i 2020", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Kommissionens udspil rummer bl.a. en målsætning om, at vedvarende energi skal udgøre 20 pct. af bruttoenergiforbruget i 2020. Desuden skal det nuværende energiforbrug reduceres med 20 pct. i 2020. De to energipolitiske udspil er samtidig et helt centralt omdrejningspunkt i Kommissionens udspil til EU's strategi for klimaindsatsen efter 2012, som også blev offentliggjort i dag. Her foreslår Kommissionen, at de industrialiserede lande forpligter sig til at reducere udledningen af drivhusgasser med 30 pct. i 2020 i forhold til 1990. For at vise lederskab, foreslår Kommissionen desuden, at EU allerede nu forpligter sig til at reducere med minimum 20 pct., som så skal øges op til 30 pct. i forbindelse med en global aftale.

"Det er nødvendigt med klare mål på energi- og klimaområdet, og jeg er overbevist om, at EU's klima- og energipolitik vil medvirke til at skabe et kæmpe marked for grøn dansk teknologi, fordi danske virksomheder er helt i front med de teknologier, som vil blive efterspurgt for at leve op til målene", siger Connie Hedegaard.

Regeringen vil nu drøfte Kommissionens forslag og se nøje på de enkelte dele. Energidelen vil herefter blive drøftet på energiministrenes rådsmøde i Bruxelles den 15. februar, mens klimadelen skal drøftes den 20. februar på miljøministrenes rådsmøde. Begge rådsmøder vil levere input til stats- og regeringsledernes møde i Det Europæiske Råd den 8.-9. marts, hvor energi og klima står øverst på dagsordenen.

Yderligere oplysninger:

Pressechef Mikkel Aarø-Hansen, Miljøministeriet, tlf. 33 92 74 92 eller 20 81 58 92.